
Comune di Porto Torres
_____________________

Ordinanza n° 83 del 30/05/2025

Settore: Area Staff del Sindaco
Servizio: Comando Polizia Locale

Dirigente/Responsabile: Dott.ssa Onida Maria Caterina

Oggetto: Disciplina temporanea della sosta e della circolazione veicolare in occasione dei 
festeggiamenti in onore dei SS.MM. Turritani, dal 07 al 09 giugno 2025.

IL  COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
CONSIDERATO che nelle giornate del 07-08-09 giugno 2025, nell'ambito dei festeggiamenti in 
onore dei  SS.MM. Turritani  è  prevista  come di  consueto,  l’esposizione fieristica di  prodotti  ed 
articoli di vendita da parte di operatori del commercio itinerante, con impiego di idonee strutture 
mobili da posizionarsi nelle aree pubbliche all'uopo predisposte;
TENUTO  CONTO che  gli  eventi  religiosi,  musicali  e  ludici  programmati  per  l'occasione 
richiameranno  verosimilmente considerevoli presenze, per cui si rende necessario disciplinare la 
circolazione stradale mediante provvedimenti  mirati  ad interdire il  transito e la sosta nelle aree 
interessate ed in quelle adiacenti, limitatamente ai tre giorni dei festeggiamenti;
PRESO ATTO dell'esigenza,  a  tutela  dell’interesse  pubblico,  di  adottare  tutti  gli  accorgimenti 
necessari atti a garantire la sicurezza dei pedoni e limitare il più possibile disagio agli utenti della 
strada;
RAVVISATA pertanto la necessità di disciplinare la circolazione stradale e la viabilità nei tratti 
interessati, nelle modalità indicate nel dispositivo;
Visto il D.lgs. 30.04.1992 n.285 e ss.mm.ii, nuovo Codice della Strada;
Visto il combinato disposto degli art. 5 e 7 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n.285 “Nuovo 
Codice della Strada”, il quale disciplina la regolamentazione della circolazione stradale all'interno 
dei centri abitati; 
Visto il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 
495/1992; 
Vista la delibera di Giunta Comunale, n°104 del 13 maggio 2025,  avente oggetto Festha Manna, 
linee di indirizzo per l'organizzazione e gestione delle attività; 
Vista la  relazione del  piano della  sicurezza  redatto  a  firma del  tecnico abilitato Ing.  Giovanni 
Francesco  Pisano,  ”FESTHA MANNA 2025”-  allegata  alla  richiesta  di  autorizzazione  per  lo 
svolgimento della manifestazione,
Tutto quanto sopra considerato,tenuto conto,preso atto,ravvisato e visto,

                                               O R D I N A

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dalle ore  07.00 del 07 alle ore 01.00 del 10 giugno 2025, L'INTERDIZIONE AL TRANSITO 
VEICOLARE (fatta eccezione per i veicoli di Polizia Stradale, di soccorso e per i Mezzi in utilizzo 
agli operatori commerciali autorizzati) nelle seguenti strade cittadine:
1) Corso Vittorio Emanuele tratto compreso tra la via G.ssa Adelasia e la via Mare, con chiusura 
delle intersezioni:D.A.Azuni-Petronia,Petronia-Josto,Cavour-CVE, Cavour-Libio;
2)Corso Vittorio Emanuele tratto compreso tra la via G.ssa Adelasia e la Piazza Marconi, con 
chiusura delle intersezioni:  CVE-Eleonora D’Arborea, D.A.Azuni- Carducci, CVE- Mazzini, 
CVE-Bixio; 
3) Via Sassari tratto compreso tra la via G.ssa Adelasia e l'intersezione con la via E.Sacchi 
(biforcazione) con chiusura tra le intersezioni formate dalle vie: Eleonora d'Arborea, Bixio,
Risorgimento, Manno. Nel tratto tra la via E.Sacchi (biforcazione) e la via Manno è consentito il 
solo traffico locale;
4) Via Mare tratto compreso tra la Piazza Dogana e la via E.Sacchi (ambo le carreggiate), con 
estensione sino al varco Alti Fondali limitatamente al tratto lato passeggiata coperta;
5) Viale delle Vigne tratto compreso tra la via E.Sacchi e la via Sassari;
6) Via Manno  , tratti compresi tra la via Sassari ed il Largo Sabelli, con chiusura delle intersezioni 
con le vie: Sassari, Indipendenza;
7) Via Manno, tratto compreso tra la via Indipendenza e la via Monte Agellu;
8)  Largo Sabelli, tratto  compreso tra la via Manno e la  Piazza Marconi.  Per effetto di  ciò si 
dispone la chiusura delle intersezioni: via Monte Agellu-via Mentana e via Mentana-via Barisone. 
9) Via Indipendenza tratto compreso tra la via Migheli e la via Manno, chiusura nelle intersezioni 
formate dalle vie: Mameli, Piazza Mameli;
10) Via Migheli tratto interposto tra la via Mameli e la via Porrino ( consentito traffico locale sino 
alla via Francesconi per i veicoli provenienti dalla via P.L. da Palestrina).

             Altresì
Per quanto citato in argomento, fatti salvi i veicoli autorizzati, mezzi di soccorso e in servizio di 
Polizia  Stradale,  dalle  ore  07:00  del  07  alle  ore  01:00  del  10  giugno  2025,  si  dispone 
L'INTERDIZIONE DELLA SOSTA nei seguenti tratti viari;
- Via Mare tratto compreso tra la Piazza Dogana e la via Principe di Piemonte in ambedue i lati 
delle rispettive carreggiate;
- Corso Vittorio Emanuele tratto tra la  via Mare e la via G.ssa Adelasia con estensione sino alla 
Piazza Marconi (ambo i lati);
- Via Sassari  tratto compreso tra la via G.ssa Adelasia e la via Manno (ambo i lati);
- Via Libio tratto compreso tra la via Amsicora e la via Ponte Romano;
- Viale delle Vigne lato destro tratto compreso tra la via Principe di Piemonte e la via E. Sacchi;
- Viale delle Vigne tratto compreso tra la via E. Sacchi e la via Sassari; 
- Piazzale Eroi dell'Onda tratto attiguo alla pista ciclabile, compresi i parcheggi adiacenti la Piazza;
- Via Manno nei rispettivi tratti compresi tra la via Sassari ed il Largo Sabelli;
- Via Indipendenza tra la via Migheli e la via Manno;
- Largo Sabelli in tutta l'area;
- Piazza Marconi dal largo Sabelli alla via Mazzini (ambo i lati);

                                                             D I S P O N E
-  Che il  settore Manutenzioni predisponga l’installazione della necessaria segnaletica relativa ai 
segnali  di  preavviso,  pericolo e di prescrizione,  nonchè il  posizionamento delle transenne dove 
prescritta  l'interdizione al  transito veicolare,  in conformità  alle  norme previste dal  Codice della 
Strada e all’immediata rimozione della stessa al termine del periodo indicato;

                                                            I N F O R M A
- Che il Responsabile unico del Procedimento è l'Assistente Sup.BUSIA Luigi dell'Ufficio Traffico 
della Polizia Locale;
-  Che l'Ordinanza sarà resa nota al  pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio,  sul sito 
istituzionale dell'Ente e trasmessa a chi di competenza; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



-  Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza;- Che 
contro  i  trasgressori  per  inosservanza  della  limitazione  della  temporanea  circolazione  saranno 
applicate le vigenti sanzioni di legge.

 

A V V E R T E 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 7/8/1990 n. 241 si comunica che la presente ordinanza può 
essere impugnata nanti il Tribunale Amministrativo della Sardegna nel termine di 60 giorni 
decorrente dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza della medesima (Artt. 29 e 41 del 
D. Lgs. 2/7/2010 n. 104) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine 
di 120 giorni decorrente dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza (artt. 8 - 9 e ss. 
D.P.R. 24/11/1971 n. 1199). 

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres

		2025-05-30T11:28:09+0000
	ONIDA MARIA CATERINA




